Ofício Vereador Nº 826/2019
São Roque, 09 de setembro de 2019.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Estradas de Rodagem – DER, no sentido de viabilizar a realização de obra de reparo em trecho da Rodovia Lívio Tagliassachi, km 4,8 sentido São Roque, uma vez que está ocorrendo o afundamento do pavimento asfáltico (fotos anexas).

Cabe ressaltar que se trata de um talude da Rodovia que já passou por obras recentemente, mas já se encontra com visível afundamento, sendo necessária a atenção por parte do Departamento de Engenharia do DER, a fim de que os usuários da Rodovia não fiquem expostos a riscos de acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2019 - 13:50 5820/2019   /cmj-